PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ - MINAS GERAIS
Secretaria Municipal De Obras e Infraestrutura.

Oficio n°: 100/2025
Assunto: Resposta ao Requerimento n 024/2025
Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Departamento

Arapor!MG, 23 de Abril de 2025.

Prezado Vereador, Manoel Heleno da Silva.

Em resposta ao Requerimento 024/2025 apresentado por Vossa Excelência, no qual solicita a
este Poder Executivo a verificação da possibilidade de implantação de uma passagem entre as
ruas dos Bálsamos e das Palmeiras, interligando os bairros Reserva do Lago e Palmeira,
informamos que:

A demanda foi encaminhada à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para avaliação
técnica e viabilidade da execução da referida passagem. Será feito o estudos técnico da
topografia da região, infraestrutura existente, bem como a disponibilidade orçamentária para a
realizaçãõ do serviço.

Estamos à disposição para qualquer outro esclarecimento.

Atenciosamente,

Secr 	o Municipal de Obras e Infraestrutura
Adriano Sait.

Secretório de Obras
e Infraestruturo

Ara porõ -ME

limo. Sr.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
MANOEL HELENO DA SILVA
NESTA

Rua José Inácio Ferreira, 58, Centro - Araporã/ MG - CEP: 38.465-000 - Telefone: (34) 3284-9526.

Site: www.arapora.mg.gov.br  - Email: obrasarapora.mg.gov.br